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شصت وســومین ویژه برنامــه »به احتــرام مردم 
اصفهان« با محوریت »آغاز عملیات احداث مجموعه 
پل ها و زیرگذر شــهید فخری زاده، همچنین آغاز 
احداث کیلومتر ۶۹ تا ۷۱ حلقه چهارم ترافیکی« با 
حضور جمعی از مدیران شهری اصفهان و اصحاب 

رسانه برگزار شد.
این پروژه دارای ۱۱ تقاطع و پل

اصغر کشــاورزراد معاون عمران شــهری 
شهرداری اصفهان در این مراســم گفت: عملیات 
عمرانی پروژه رینگ چهارم در ســه شیفت کاری 
با رعایت تمام استانداردها و مســائل ایمنی اجرا و 
پیش بینی می شــود تا پایان بهمن ســال جاری به 
بهره برداری برســد. وی خاطرنشان کرد: این پروژه 
دارای ۱۱ تقاطع و پل اســت، در این راستا ۱۰ هزار 
متر مربع پل داریم که حجم آن بسیار زیاد است و اگر 
می خواستیم در یک شیفت کاری آن را اجرا کنیم، 
حدود ۲۴ ماه زمان می برد، اما با توجه به دســتور 
شهردار اصفهان درباره بسیج همه امکانات و منابع 
توسط حوزه های مختلف و مناطق مرتبط، مقرر شد 
این پروژه با سه شیفت کاری توسط سازمان عمران 
شهرداری اصفهان اجرا شود و تا پایان بهمن ۱۴۰۴ 

به بهره برداری برسد.
وی اذعان داشت: به شهروندان این نوید را می دهیم 
که تا پایان خردادماه سال جاری ۱۴ کیلومتر از مسیر 
۲۰ کیلومتری رینگ چهارم احداث خواهد شد که 
قطعاً نقش بســیار مهمی در کاهش ترافیک محور 

شرقی رینگ سوم و کاهش آلودگی هوا دارد.
کشاورزراد اظهار کرد: مجموع دو پروژه بالغ بر بیش 
از ۱, ۳۰۰ میلیــارد تومان هزینــه دارد که ۱, ۰۰۰ 
میلیارد تومان در تقاطع و پل های شهید فخری زاده 
و ۳۰۰ میلیارد تومان آن در دو کیلومتر مسیر رینگ 
چهارم در محدوده منطقه ۶ هزینه می شود. وی افزود: 
طراحی تقاطع به گونه ای انجام شده که هزینه ها را 
کاهش داده است و از نظر معماری در استان اصفهان 

منحصربه فرد است.
تکمیل مترو و رینگ چهارم شــهر 
به عنوان دو ابرپروژه مهم شهر اصفهان

رسول میرباقری رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرســازی و بافت تاریخی شــورای اسلامی شهر 
اصفهان نیز در این مراســم تصریح کرد: پروژه های 
رینگ چهارم و مترو در چند سال اخیر نیمی از بودجه 
شهر را به خود اختصاص داده است، در این راستا در 
این دوره اجرای پروژه رینگ در شرق اصفهان فعال 
شد و اتفاقات خوبی در مناطق ۱۵، ۴ و ۶ شهرداری 

روی داده است.
وی تاکید کرد: تکمیل مترو و رینگ چهارم شــهر 
به عنوان دو ابرپروژه مهم شــهر اصفهــان در صدر 
اقدامات شهرداری قرار گرفته است که امیدواریم در 
این دوره بتوانیم اقدامــات لازم برای تکمیل این دو 

پروژه را انجام دهیم.
وی افــزود: ترافیــک، آلودگــی هــوا، مهاجرت و 
چالش ها در حــوزه حمل ونقل از مشــکلات عمده 
همه کلان شهرها است، از این رو از روزهای نخست 
فعالیت دوره ششم مدیریت شهر موضوع حمل ونقل 

و پروژه های زیربنایی و محــلات را در اولویت قرار 
دادیم. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 
داد: همواره به دنبال اجرای پروژه هایی بودیم که شهر 
به آن نیاز داشت تا به نتیجه برسد، اگر چه دور از دید 

مردم باشد، زیرا معتقدیم خدا آن را می بیند.
پروژه پل شــهید فخری زاده مکمل 

اقدامات قبلی است
محسن زمانی مدیر منطقه ۴ شــهرداری اصفهان 
نیز با اشــاره به اینکه پروژه پل شــهید فخری زاده 
مکمل اقدامات قبلی اســت که انجام شده است و تا 
پل رودخانه ادامه دارد، گفــت: امیدواریم این پروژه 
با سرعت عمل و با تأمین منابع و همکاری مردم که 
بخش عمده ای از تملک و آزادسازی آن فراهم شده 

است، به سرانجام برسد.
مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان تصریح کرد: ۱۵۰ 
میلیارد تومــان هزینه تملک و آزادســازی و ۹۰۰ 
میلیارد تومان هزینه احداث پروژه مجموعه پل ها و 

زیرگذر شهید فخری زاده است.
مدیر منطقه ۴ شــهرداری اصفهان افزود: این پروژه 
علاوه بر اینکه عمرانی است، جنبه فرهنگی و سیاسی 
نیز دارد؛ پل های خاصی طراحی شــده اســت که 
ترکیبی از میدان، زیرگذر و روگذر است و آبروی شهر 

اصفهان محسوب می شود.
اجرای ۵.۵ کیلومتــر باقی مانده این 

پروژه نیز در دستور کار شهرداری
علی باقری مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان نیز در 
این مراسم یاد آور شد: امروز عملیات عمرانی احداث 

۲.۲ کیلومتر از کیلومتر ۶۹ تا ۷۱ آغاز می شــود که 
هزینه آزادســازی و تملک این بخش ۱۵۰ میلیارد 
تومان شــامل بیش از ۱۴۰ پــلاک و ۴۰ هزار مربع 
زمین بوده است. باقری ادامه داد: در جلسه پروژه های 
شاخص شهری تاکید شده بود که طی مدت شش 
ماه تملک پروژه انجام شود که با مشارکت مالکان این 

مهم تحقق یافت.
وی اظهار کــرد: از ۴۶ کیلومتر طــول رینگ که در 
محدوده داخل شهر قرار دارد، ۱۰.۵ کیلومتر آن در 

محدوده منطقه ۶ واقع شده است.

وی افزود: طی دو ســال گذشــته خیابان سازی و 
آماده ســازی ۳.۱ کیلومتر مســیر رینگ چهارم در 
محدوده منطقه ۶ تکمیل شــده و بــه بهره برداری 

رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای ۵.۵ کیلومتر باقی مانده 
این پروژه نیز در دســتور کار شــهرداری قرار دارد، 
افزود: سال گذشته در منطقه ۶ شهرداری اصفهان 
هزار میلیارد پروژه اجرا شد و سال جاری نیز شاهد 
اجرای ۱, ۴۰۰ میلیــارد تومان پروژه در این منطقه 

خواهیم بود.
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بوقلمون سرشار از پروتئین و حاوی کالری، چربی 
و کلسترول نسبتاً کمی است. اما، وقتی برای پخت 
با روغن و کره ترکیب می شود سطح کلسترول آن 
افزایش می یابد. در نتیجه گزینه های سالم تر هم 
همان طعم عالی را خواهند داشــت.نگران سطح 
کلســترول تان هســتید؟ پس باید حواستان به 
محتوای کلسترول و همچنین چربی های اشباع 
و ترانس در غذاهایی که مصرف می کنید باشد. در 
صورتی که می خواهید مصرف چربی های اشباع 
شده تان را محدود کنید، بوقلمون گزینه ای عالی 

است، اما نحوه تهیه آن خیلی مهم است.
قطعا اگر بوقلمون را در روغن پرچرب سرخ کنید، 
میزان چربی گوشت زیاد می شود. محتوای چربی 
اشباع شده یا ترانس آن نیز بستگی به نوع روغنی 
که در آن سرخ می شود دارد. اما اگر گوشت را تفت 
داده و بگذارید چربی در یک تابه جداگانه بچکد، 

سطح چربی بوقلمون کاهش می یابد.
میزان کلسترول مصرفی باید چقدر باشد؟

به گفته انجمــن قلب آمریــکا )AHA(، یک فرد 
در روز نباید بیش از ۳۰۰ میلی گرم کلســترول 

مصرف کند.
کلسترول بالا یا مشکل قلبی دارید؟ در این صورت، 
توصیه AHA این است که نباید بیش از ۲۰۰ میلی 

گرم در روز کلسترول مصرف کنید.
تفاوت های بین گوشت قرمز و گوشت سفید

آیا گوشت سفید ســالم تر از گوشت قرمز است؟ 
جواب پزشــکان معمولا بله است. اما طبق نتایج 
حاصل از یک مطالعه در سال ۲۰۱۲، تورین، ماده 
مغذی موجود در گوشت قرمز، باعث کاهش خطر 
ابتلا به بیماری عروق کرونــر قلب در زنان مبتلا 
به کلسترول بالا می شــود. به گفته پزشکان، این 
ماده مغذی از افراد در برابر فشار خون بالا و دیابت 
محافظت می کند. نتایج حاصــل از این مطالعه 
حاکی از آن اســت که زنانی که کلسترول بالا و 
سطوح تورین بالا داشتند، نسبت به زنانی که سطح 
تورین پایین داشتند، ۶۰ درصد کمتر در معرض 
ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب یا مرگ ناشــی 
از آن قرار داشــتند. جدای از انتخاب بین گوشت 
سفید یا قرمز، انتخاب یک برش سالم تر می تواند 
باعث کاهش محتوای چربی گوشت شود. بوقلمون 
بدون چربی را انتخاب کنید. مثلا وقتی قصد خرید 
بوقلمون چرخ شده را دارید، اگر بوقلمون با چربی 
چرخ شده باشد روی برچسب آن ذکر شده و شما 

می توانید آگاهانه خرید کنید.
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 طرح دعوی حقوقی برای توقف یک پروژه پتروشیمی 
در قلب محیط زیست؛

زخممیانکالهسربازکرد!
 در پی تداوم نگرانی های حقوقی و محیط زیستی درباره پروژه 
موسوم به پتروشــیمی میانکاله مدیرکل حقوقی و امور مجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور با سفر به استان مازندران، 
نشســت هایی تخصصی با مقامات قضایی، کنشــگران محیط 

زیست و تیم حقوقی اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران 
برگزار کرد.

به گزارش ایسنا در نشست های برگزار شده اسناد و مستندات 
حقوقی مربوط به ســوابق پروژه، اعتراضــات مردمی، نظرات 
کارشناســی و مغایرت های موجود با ضوابط و مقررات محیط 

زیستی مورد بررسی قرار گرفت.
در این چارچوب، بر عدم صدور مجوز ارزیابی زیست محیطی از 

سوی سازمان حفاظت محیط زیست برای این پروژه تأکید شد.
 فعالان محیط زیست و کارشناسان حاضر در این دیدارها، با اشاره 
به آثار مخرب اجرای پروژه بر ذخیره گاه زیست کره میانکاله، بر 

لزوم توقف فوری عملیات اجرایی تأکید کردند.
 امیر حسین شــمس - مدیرکل حقوقی و امور مجلس سازمان 
حفاظت محیط زیست - در پایان این سفر اعلام کرد: در جهت 
اجرای وظایف حاکمیتی سازمان و به استناد فقدان مجوز محیط 
زیستی معتبر، طرح دعوی حقوقی با موضوع درخواست توقف 
فعالیت های اجرایی پروژه موسوم به پتروشــیمی میانکاله در 
دســتور کار قرار گرفته و اقدامات اولیه آن در مراجع ذی صلاح 
آغاز شده است.  به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط 
زیست، وی افزود: ســازمان حفاظت محیط زیست، متعهد به 
صیانت از منابع طبیعی و حقوق بین نسلی مردم است و در برابر 

هرگونه تخلف از الزامات قانونی محیط زیستی ایستادگی خواهد 
کرد.« 




